
1 

 
 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ  

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

ОКТЯБРЬСКИЙ РАЙОН 

Муниципальное образование «Коммунарское сельское поселение» 

Администрация Коммунарского сельского поселения 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

01.04.2025                                      № 181                     п. Новосветловский 

 

         Об утверждении отчета о ходе 

работ по реализации муниципальной 

программы Коммунарского сельского 

поселения «Формирование современной 

городской среды на территории 

Коммунарского сельского поселения» и 

оценке ее эффективности по 

результатам за 2024 год   
 

В соответствии с постановлением Администрации Коммунарского 

сельского поселения от 10.04.2018 г. № 89 «Об утверждении Порядка 

разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ 

Коммунарского сельского поселения»» 

 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

          1. Утвердить отчет о ходе работ по реализации муниципальной 

программы «Формирование современной городской среды на территории 

Коммунарского сельского поселения» по результатам за 2024 год, согласно 

приложению 1 к настоящему постановлению. 

         2. Утвердить Оценку эффективности реализации муниципальной 

программы «Формирование современной городской среды на территории 

Коммунарского сельского поселения» по результатам за 2024 год, согласно 

приложению 2 к настоящему постановлению. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы Администрации Точеного А.Ю. 

 

Глава Администрации 

Коммунарского 

сельского поселения             О.В. Безрукавая 



2 

 

 

Приложение 1 к постановлению 

Администрации Коммунарского 

 сельского поселения 

от 01.04.2025г. № 181 

 

 

ОТЧЕТ 

о ходе работ по муниципальной программе 

«Формирование современной городской среды на территории Коммунарского 

сельского поселения» по результатам за 2024 год 

 

I. Финансирование мероприятий муниципальной программы 

 

«Развитие малоэтажной застройки», в том числе в 2024 году (далее – 

Программа) 

 

В течении финансового года вносились изменения в программу, 

причинами явились уточнение мероприятий и финансирования Программы.  

 

На реализацию Программы в 2024 году финансирование не 

предусмотрено.  

На реализацию Программы в 2024 году из всех бюджетных источников 

финансирования по уточненной сводной бюджетной росписи средств не 

предусмотрено. Финансирование заморожено, поэтому работы не 

выполнялись. 

 

Объем расходов по источникам финансирования за 2024 год 

представлен в  

таблице № 1. 

 

Объем расходов по источникам финансирования за 2024 год 

                                                                                                     (тыс. рублей) 
№п/п Источники 

финансирования 

Предусмотрено 

программой 

Уточненная 

сводная 

бюджетная 

роспись 

Фактическо

е 

исполнение 

Процент 

исполне

ния 

1 2 3 4 5 6 

1.  Местный 

бюджет, всего 

-- -- -- -- 

Итого -- -- -- -- 

 

Перечень завершенных мероприятий Программы. 

Основными приоритетами муниципальной политики Коммунарского 

сельского поселения сфере благоустройства Коммунарского сельского 

поселения являются: 

благоустройство общественных территорий;  



3 

благоустройство дворовых территорий многоквартирных домов; 

содействие обустройству мест массового отдыха населения (скверов и 

парков). 

Цель муниципальной программы в сфере благоустройства определена в 

соответствии с: 

поручением заседания президиума Совета при Президенте Российской 

Федерации по стратегическому развитию и приоритетным проектам от 

21.11.2016 № 10; 

паспортом приоритетного проекта «Формирование комфортной 

городской среды», утвержденным протоколом Президиума Совета при 

Президенте Российской Федерации по стратегическому развитию и 

приоритетным проектам от 18.04.2017 № 5; 

постановлением Правительства Российской Федерации от 10.02.2017  

№ 169 «Об утверждении Правил предоставления и распределения 

субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской 

Федерации на поддержку государственных программ субъектов Российской 

Федерации и муниципальных программ формирования современной 

городской среды»; 

государственной программой Российской Федерации «Обеспечение 

доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан 

Российской Федерации, утвержденной постановлением Правительства 

Российской Федерации от 30.12.2017 № 1710. 

 В результате решения данных задач основные ожидаемые результаты 

программы не достигнуты, так как финансирование из областного и 

федерального бюджетов перенесено на более поздние сроки. 

 

 

Ведущий специалист по  

делопроизводству  

и архивной работе                     О.А. Домашенко 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



4 

Приложение 2 к Постановлению 

Администрации Коммунарского 

 сельского поселения 

от 01.04.2025 г. № 181 

 

Оценка эффективности реализации муниципальной программы 

«Формирование современной городской среды на территории 

Коммунарского сельского поселения» за 2024 год 

 

Показатель 1. Доля благоустроенных объектов в Коммунарские 

сельские поселения от общего количества объектов, требующих 

благоустройства, (%). 

 

Эп = 12,5/12,5=1 

 

Показатель 2. Доля благоустроенных общественных территорий от 

общего количества общественных территорий и мест массового отдыха 

населения (скверов и парков) на территории Коммунарского сельского 

поселения; (%) 

 

Эп = 0/0=1 

Показатель 3. доля благоустроенных дворовых территорий 

многоквартирных домов от общего количества дворовых территорий 

многоквартирных домов Коммунарского сельского поселения 

Эп = 0/0=1 

 

Суммарная оценка степени достижения целевых показателей муниципальной 

программы. 

Эо=2/2=1 

 

Суммарная оценка степени достижения целевых показателей муниципальной 

программы составляет 1, что характеризует высокий уровень эффективности 

муниципальной программы по степени достижения показателей. 

 

Степень реализации основных мероприятий. 

СРом=2/2=1 

 

Суммарная оценка степени реализации основных мероприятий 

муниципальной программы составляет 1, что характеризует высокий уровень 

эффективности программы по степени реализации основных мероприятий. 

 

Бюджетная эффективность реализации муниципальной программы: 

 

СРм = 2/2=1 

 

ССуз = 0/0=1 

 

Эис = 1/1=1 



5 

 

Так как Эис = 1, бюджетная эффективность реализации программы 

признается высокой. 

 

Уровень реализации муниципальной программы. 

 

УРпр = 1x0.5+1x0.3+1x0.2=1 

 

Так как УРпр = 1, то уровень реализации муниципальной программы в 

отченом году признан высоким. 

 

Анализ реализации программы в 2024 году, проведенный в 

соответствии с Методикой, показал, что программные цели и ожидаемые 

социально-экономические результаты от реализации программы достигнуты. 

Принято решение о целесообразности дальнейшей реализации программы в 

Коммунарском сельском поселении. 
 

 

Ведущий специалист по  

делопроизводству  

и архивной работе                     О.А. Домашенко 
 


